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Forårsdag i HundiegårdForårsdag i Hundiegård

Symfoni i forårsfarver i Hundiegård

HHvad så end anledningen til Dannebrogs blafren i vinden hos et medlem på
en herlig onsdag i slutningen af maj var, så faldt redaktøren pladask for

denne farvesymfoni af kridhvide sommerskyer, blå himmel, træet i blomst og
de grønne hække. Kan man tænke sig noget, der er mere dansk?
Man kunne som forsidebillede selvfølgelig også have valgt et motiv fra en af
de flotte stam- eller boligveje med de mange blomstrende hække eller træer
som f.eks. vist på side 17, men hvorfor egentlig ikke vort nationale symbol
’Dannebrog’ på en herlig maj-dag? Og så er det faktisk også første gang, Dan-
nebrog vises i farver i ’Vandposten’. Altså på tide. Vi er jo som danskere glade
for vort smukke flag, som oven i købet har navn og historie. Godt nok må vi i
Danmark uden særlig tilladelse flage med de øvrige nordiske landes flag, som
jo også er smukke flag, men de har sjovt nok ikke noget officielt navn.

Medlemmerne ønskes god læsning og en god sommer!
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ført, at nogle af de nye master står så
tåbeligt, at de faktisk befinder lige
bag nogle af vore rabattræer og der-
for ikke er til megen belysningsmæs-
sig nytte - i hvert fald ikke, så længe
der er blade på træerne.

Ud fra den erkendelse har bestyrelsen
markeret et mindre antal træer, ca. 30
i alt, som vi tager under overvejelse
at fælde og til dels evt. erstatte med
andre - dog placeret således, at de
skygger mindst muligt for lyset, idet
vi her overordnet har fokuseret på
stamvejene.Her vil den sikkerhedsmæs-
sige gevinst være størst. På boligve-
jene vil den være absolut marginal.

Før en evt. fældning er det dog hen-
sigten at konferere med Kommunen
og forklare dem vore hensigter, idet
vi forhåbentlig sammen med en an-
svarlig medarbejder for Kommunen
kan gennemgå de steder i området,
hvor der rent faktisk endnu mangler
master, og hvor vi måske stadig kan
gøre os håb om, at enkelte master kan
flyttes og nye stilles op de steder,
hvor der helt klart mangler belysning.
En ny mast med armatur koster efter
det oplyste ca. 10.000 kr. Vi får se,
hvad der kommer ud af dette!

SSom det fremgik af referatet fra
den ordinære generalforsamling

2008 blev der fra et medlem spurgt,
om ”de grønt markerede træer – skal
de fjernes”. Hertil svarede dirigenten,
at ”det var et forslag til fældning af
træer, der skygger for lyset.”

I marts måned gennemgik bestyrelsen
i sene aftentimer området med hen-
blik på en vurdering af, hvilke af de
allerede markerede træer, der eventu-
elt måtte lade livet af bl.a. belysnings-
mæssige og sikkerhedsmæssige årsa-
ger. Bestyrelsen ønsker imidlertid på
dette sted at tilkendegive, at den helt
grundlæggende er af den opfattelse, at
etableringen af den nye belysning i
området, som jo først og fremmest er
en kontraktmæssig sag mellem Greve
Kommune og Dong, ikke bør koste
foreningen en eneste krone. Når dette
er sagt, så må vi imidlertid også er-
kende, at det helt igennem utilfreds-
stillende gennemførte belysningspro-
jekt, hvor der lige fra begyndelsen
manglede en overordnet belysnings-
plan, og hvor Greve Kommune i afta-
len med Dong havde aftalt, at mas-
terne blot skulle udskiftes 1:1 og stil-
les i de gamle mastehuller (hvilket
heller ikke blev overholdt), har med-

Belysning og rabattræerBelysning og rabattræer



Eksempel Storebjerg:
Før fældning (2008). . . .

Enkelte steder i området er træer i ra-
batterne allerede fjernet. Her var mas-
terne anbragt så tåbeligt, at disse
træer måtte væk, nogle steder også til

Belysning og rabattræerBelysning og rabattræer

. . . . og efter fældning (2009)

Bestyrelsen mener, at de relativt få
træer, som er særligt markeret til evt.
fjernelse, kan holdes inden for det lø-
bende budget, da der jo i forvejen på
årsbasis sker en hvis udskiftning af
andre årsager. Den nyvalgte besty-
relse ønsker også på dette sted at

understrege, at fældning af et større
antal træer ikke uden videre kommer
på tale, uden at dette først indgående
er blevet drøftet med medlemmerne
f.eks. på en generalforsamling. Fæld-
ning og genplantning af et træ er
nemlig ikke kun en bekostelig affære
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Se også billeder af vore smukke
rabattræer på side 15

glæde for medlemmerne, som har
fået mere lys i haverne og faktisk ikke
har ønsket genplantning.



Bestyrelsen

Belysning og rabattræerBelysning og rabattræer

Store kommunale stenStore kommunale sten

MMåske har medlemmerne bemærket, at der ved begyndelsen af Rønager-
stien i Askerød nu er blevet placeret 2 hvidmalede kampesten. Hensig-

ten med anbringelsen af disse store sten er at forhindre den ulovlige, stadig
hyppigere og om sig gribende dødsensfarlige biltrafik ad vort stisystemmellem
hovedsageligt Engrøjel-området ogAskerød. Efter henvendelse fra foreningen
til Kommunen besluttede man fra Kommunen at placere de 2 store sten såle-
des, at biltrafik ikke længere skulle være mulig ad den vej. Gående og cyklende
trafik kan fortsat finde sted uhindret.

Der arbejdes fortsat
i bestyrelsen med
stisikringsprojek-
tet, og det er me-
ningen, at der nu
snart vil blive opsat
stålbomme på stra-
tegisk vigtige ste-
der. Mere herom i
næste nummer af
’Vandposten’.

Flemming Koue

(fra. 1.000 til 1.500 kr.); det er også et
spørgsmål, som er af æstetisk og emo-
tionel betydning for medlemmerne og
hele vort område.
Denne holdning er til medlemmernes
orientering den nyvalgte bestyrelses

principielle indstilling til belysning
og rabattræer i vort område. Vi er
overbeviste om, at den deles af langt
de fleste medlemmer.

Velvoksne sten i Askerød
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Legepladsen på StorebjergLegepladsen på Storebjerg
PPapirarbejdet omkring legepladsprojektet på Storebjerg, som blev præsen-

teret på generalforsamlingen 2008, og som kort var beskrevet i forrige
nummer af ’Vandposten’, er nu inde i den afsluttende fase. I berettende stund
foreligger der fra Allan Bo Jensen (se også: www.skulpturvaerkstedet.dk el-
ler www.vaerkstedsgalleriet.dk) et konkret tilbud af 10.5.2009, som lege-
pladsudvalget har set nærmere på. Der mangler nu blot afklaring på nogle min-
dre detaljer, og når medlemmerne modtager dette nummer af ’Vandposten’, har
bestyrelsen formentlig sat sin underskrift på aftalen. Opsætning af redskaber
m.m. kan forhåbentlig så påbegyndes i løbet af juli/august og færdiggøres i lø-
bet af efteråret 2009.

Som tidligere berettet, er målgruppen for konceptet først og fremmest lidt
større børn, men vi lover, at der også bliver noget at se på for de voksne (eller
egentlig for alle). Opbygningen af legepladsen vil have et kunstnerisk/skulp-
turelt og tematisk præg (i tilbuddet bruges betegnelsen ’Lagunen’) med spæn-
dende redskaber og objekter udskåret i eg eller elm. Legepladsen skal ifølge af-
talen godkendes af en legepladsinspektør.

<<< Tematisk gyngestativ

Stolper ved indgangsportal >>>>>

VandpostenSide 6
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Kandidater til bestyrelsesvalg 2009Kandidater til bestyrelsesvalg 2009

BB estyrelsen skal i henhold til § 8 i foreningens vedtægter minde medlem-
merne om, at indkaldelsen til den ordinære generalforsamling i næste

nummer af ’Vandposten’ skal indeholde meddelelse om, hvilke emner der vil
være at behandle og hvilke kandidater der opstiller til valg. Der kan nemlig kun
træffes afgørelser om emner og kandidater, der er optaget i den udsendte
dagsorden. Bestyrelsen skal hvert år inden den 15. august i lokalpresse og/el-
ler medlemsblad minde medlemmerne om fristen 1. oktober for indsendelse af
kandidatnavne til bestyrelsesvalg.
Du er naturligvis til enhver tid velkommen til at ringe til formanden eller et be-
styrelsesmedlem for at høre nærmere om, hvad bestyrelsesarbejdet indebærer.

Bestyrelsen

Lær at svømme på små hold – max. 7 personer. Sæson siden 1990.
Er du voksen og lidt bange for vand - eller har du et handicap af en eller
anden art og vil du gerne lære at svømme? Så har du nu muligheden i

Tjørnelyskolens Svømmesal i Hundige
hver onsdag kl. 10 eller 10.45 eller hver torsdag kl. 10 eller 10.45

Sæsonen starter onsdag d. 19. august eller torsdag d. 20. august 2009.
Pris 10x = 1100 kr. eller indtil jul 17x = 1700 kr.

Er du interesseret? Så ring til Kirsten Selck 4390 2312
www.greve-zoneterapi.dk

43 90 23 12
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Sådan er rollefordelingen i bestyrelsenSådan er rollefordelingen i bestyrelsen
Christian Jacobi (formand)
Tegner foreningen udadtil; i økonomiske anliggender sammen med kassereren.
Varetager i samråd med fagansvarlige bestyrelsesmedlemmer foreningens eks-
terne interesser. I ikke-fagspecifikke spørgsmål kan henvendelse altid rettes til
formanden.
Er medlem af stisikringsudvalget.
Rabatkort til ”Flügger” og Sadolin beror hos formanden.

Nikolaj Villumsen (næstformand)
Varetager ved formandens længerevarende fravær dennes funktion. Næstfor-
manden er foreningens vejansvarlige, dvs. ved fejl/huller i vejen/stier eller
lignende kontaktes han f.eks. via e-mail, hvorefter han efter passende opsam-
ling foretager indberetning til Kommunen herom. Vil også gerne orienteres
om konstaterede fejl ved vejbelysningen.

Regin Saunte Pedersen (kasserer)
Tegner i økonomiske anliggender foreningen sammen med formanden. Over-
våger ind- og udbetalinger. Er foreningens kontaktperson til bankforbindelse,
revisorer m.m. Husk derfor at meddele flytning fra foreningen til kassereren
(refusionsopgørelse). Sig gerne til advokat eller mægler, at information også
findes på foreningens hjemmeside www.hundiegaard.dk.

Henrik Larsen (sekretær)
Er referent ved bestyrelsesmøder og generalforsamlinger. Udsender velkomst-
skrivelser til nye medlemmer. Er en sådan ikke modtaget, kontaktes sekretæren
derfor. Har derfor tæt kontakt med kassereren ved ejerskifter.
Foreningens hjemmeside redigeres af sekretæren (webmaster).

Annie Holm Jørgensen (bestyrelsesmedlem)
Er medlem af legepladsudvalget. Er for øjeblikket ’tovholder’ i legepladspro-
jektet på Storebjerg. Observerer du defekte legeredskaber eller andet usædvan-
ligt, kontaktes Annie Holm Jørgensen.

VandpostenSide 8



Sådan er rollefordelingen i bestyrelsenSådan er rollefordelingen i bestyrelsen
Jette Nielsen (bestyrelsesmedlem)
Tager sig af projekt ”Nabohjælp”. Konstaterer du ødelagte eller manglende na-
bohjælp-skilte, så kontakt Jette Nielsen. Mangler du information/klistermærker
eller har du en god idé eller en succeshistorie om Nabohjælp, så hører både
Jette Nielsen og redaktøren af ’Vandposten’ gerne fra dig. Har ligeledes dialog
med udbydere inden for sikringsbranchen samt politi.
Er medlem af legepladsudvalget.

Bent Thorvig (suppleant)
Er foreningens ’grønne’ mand. Er foreningens vejtræer beskadiget eller gået
ud, skygger eller vokser de ind over ens grund, kontaktes Bent Thorvig Det
samme gælder ved mangelfuld græsklipning på stamveje, Hundiegårdsvej og
Rønagervej og manglende snerydning på foreningens stisystem (henvendelser
ved manglende snerydning på kommunens veje i området rettes til Teknisk
Forvaltning, Greve Kommune). Ser du ødelagte affaldsbeholdere, kontaktes
Bent Thorvig ligeledes.
Er medlem af legepladsudvalget.

Flemming Koue (suppleant)
Redaktør af foreningens meddelelsesblad ’Vandposten’, som normalt udkom-
mer 3 gange om året. Samler og skriver artikler/indlæg til ’Vandposten’. Har
du en god historie, eller ønsker du et læserbrev eller en annonce optaget, så
kontakt Flemming Koue.

Ib Larsen (suppleant)
Er foreningens ’stimand’ og derfor ’tovholder’ i foreningens stisikringsprojekt.
Er du i tvivl om, hvorvidt din hæk rager for langt ud over stien eller lign., ser
du defekte stibomme, fejl ved skilte og afmærkninger (hajtænder), så kontakt
Ib Larsen.

Med hensyn til telefonnumre og e-mailadresser henvises til
service-siden bag på ’Vandposten’.
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Kommunal kontrol for ikke-levende hegn!Kommunal kontrol for ikke-levende hegn!

UUnder surfing på nettet er redaktøren af ’Vandposten’ faldet over følgende
interessante meddelelse vedrørende grundejerforeningen Lundemose-

gaard (Greve Kommune). Den tanke slog redaktøren, at denne meddelelse
måske også kunne have interesse for vore medlemmer, da der jo også findes til-
svarende tinglyst deklaration om hegning for netop vort område (se ’Vandpos-
ten’ nr. 1 – Marts 2008).

Sidste nyt
Den 1. maj 2009

Kommunen er ved at kontrollere vores område for ikke levende hegn etc.
Derfor vær opmærksom på, at der ikke må opsættes hegn som ikke er le-
vende hegn mod veje og stier. Se vores deklarationer og spørg kommu-
nen og få deres accept hvis der er tvivl. Hvis ikke I har Kommunens ac-
cept kan det gå helt galt og jeres investering på hegnet vil være spildt.

Endvidere siger Grundejerforeningen Lundemosegaard på sin hjemmeside
(under ”Deklarationer”) følgende til medlemmerne:

”Vi skal her gøre opmærksom på, at såfremt der oprettes hegn mod vej
og sti skal det være levende hegn, som er en tinglyst deklaration, hvor
Kommunen har påtaleret.”

’Vandposten’ henviser for en god ordens skyld medlemmerne til Greve Kom-
munes hjemmeside (gå ind på hjemmesiden under ”Borgerservice” – ”Bolig og
flytning” og klik på ”Hegn og skel”), hvor der kan læses om bl.a. ’Hegnsyn’ og
’Beskæring af træer i skel’.

Grundejerforeningen Lundemosegaard har i øvrigt en flot hjemmeside
(www.lundemosegaard.dk), som nok er et besøg værd. Se f.eks., hvad der si-
ges under punktet ”Tyverisikring af ejendommen”.

VandpostenSide 10
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GG rundejerforeningen har fået ny
medarbejder. Niels Jepsen hed-

der han. Direkte affødt af bestyrelsens
annoncering i forrige nummer af
’Vandposten’ henvendte han sig til
Bent Thorvig, og en aftale om ansæt-
telse blev indgået.

Siden 1. maj 2009 har medlemmerne
derfor på dage med godt vejr kunnet
møde Niels Jepsen i vort område -
travlt beskæftiget med at tømme af-
faldsbeholdere og håndtere græstrim-
mer på steder, hvor græsslåmaskinen
ikke uden videre kan komme hen.

Niels Jepsen bor som sagt i vort om-
råde, hvilket i sig selv må betragtes
som en fordel. Niels Jepsen, som nu i
en alder af 65 år er gået på pension fra
et af vore kendte flyveselskaber, må
siges at være en sand forfløjen
verdensmand. Han har i sine mange år
som steward fløjet verden tynd. Han
har serviceret danske turister til
mange nære og fjerne feriemål, han
har serviceret alskens godtfolk som
f.eks. skibsbesætninger af fremmed
herkomst på lange flyveture til og fra
fjerne kontinenter. Han er god for
mangen en historie fra de fjerneste

Verdensmand med udstyr -
Niels Jepsen

Verdensmand med græstrimmerVerdensmand med græstrimmer
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Flemming Koue

Græstrimmeren i aktion på Storebjerg

holder lå der f.eks. flere tegnebøger –
tømt for penge naturligvis, men sta-
dig indeholdende forskellige kort
med navn på – så ejerne var ikke
svære at finde. Her var der tale om
medlemmer i området, hos hvem der
for nylig havde været begået indbrud.
Så mon ikke også Niels Jepsen nu
under sine arbejdsaktiviteter i områ-
det holder vågent øje med, hvad der
foregår at besynderlige ting.

egne af kloden. Intet under, at han re-
agerede på den ledige stilling. Det må
jo også være svært helt at stoppe med
at være aktiv og service-minded. Ind-
samling af skødesløst henkastet papir,
plastic, flasker, øldåser osv. må jo
også betegnes som en slags service-
ring af os som medlemmer.

Allerede under sin første måned har
Niels Jepsen gjort flere interessante
opdagelser eller fund. I én affaldsbe-

Verdensmand med græstrimmerVerdensmand med græstrimmer
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Hvilke erhverv må vi udøve i vort område?

II1966 blev der for vort område vedtaget en ”Partiel byplanvedtægt nr. 6 foret område af Hundige og Kildebrønde byer, Kildebrønde”

Mange af foreningens medlemmer er måske ikke klar over, at der findes en så-
dan byplanvedtægt med bestemmelser om, hvilke erhverv vi må udøve her i
området. Derfor bringer vi uddrag af byplanvedtægten nedenfor.

Byplanvedtægten er genoptrykt i 1977 og kan i øvrigt i sin helhed ses på Greve
Kommunes hjemmeside under ”Gældende lokalplaner og byvedtægter”. I et
tillæg C, som er fra 1969 og som er tinglyst den 14.11.1969, siges i § 9, stk. 2
og 3, om vort områdes benyttelse følgende:
” …………..
2. Der må inden for området ikke udøves nogen art af virksomhed, som ved
støv, røg, lugt, støj, rystelser eller ved sit udseende eller på anden måde efter
sognerådets skøn er til ulempe for de omkringboende.
3. Ejendommene må ikke benyttes til erhverv, bortset fra sådanne virksomhe-
der (erhverv), som almindeligvis udføres i beboelseslejligheder eller beboel-
seshuse, når det efter sognerådets skøn kan ske, uden at ejendommens karak-
ter af beboelsesbygning forandres (herunder ved skiltning eller lignende),
kvarterets præg af boligkvarter brydes, eller virksomheden fremkalder ulemper
for de omkringboende, eller fremkalder behov for parkeringsmuligheder, som
ikke er til stede på den pågældende ejendom.”

Det fremgår endvidere af byplanvedtægten, at ”Ejendommens parkeringsbe-
hov skal holdes inde på egen grund”, hvilket bestyrelsen venligst beder med-
lemmerne tage sig efterretteligt.

Endelig henvises medlemmerne til vore egne vedtægters § 7, som bl.a. siger, at
”Grunden må ikke anvendes som oplagsplads” …. og at ”Grundejerne (på
stierne) skal holde et bælte på 50 cm uden for skel fri for ukrudt.”

ServicemeddelelseServicemeddelelse

Med venlig hilsen
Bestyrelsen
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Side 14 Vandposten

Et indbrud hver 3. dag!Et indbrud hver 3. dag!
II forrige nummer af ’Vandposten’berettede vi om antallet af politi-
anmeldte indbrud i vort område for
perioden 1.10.2008 til den 27. februar
2009. Tallet var 42. Vor mand hos po-
litiet meddeler, at der siden 1.3.2009
og indtil den 1. juni 2009 for området
har været anmeldt 28 indbrud. Disse
fordeler sig som følger:

Altså i alt 28 indbrud! Hvilket
sammenlignet med det tidligere tal på
42 for 5 måneder statistisk stort set gi-
ver uændret indbrudsfrekvens med
stigende tendens. 70 indbrud fra
1.10.2008 og til den 1.6.2009 er et
alarmerende fortvivlende højt tal. Det

Knøsen: 3
Marholm: 3
Storebjerg: 2
Sløjen: 2
Brydeholm: 1
Rugbjerg: 2
Engrøjel: 4
Årøjel: 2
Østrøjel: 4
Kærrøjel: 3
Sandrøjel: 1
Nordrøjel: 1

er statistisk et indbrud hver 3. eller 4.
dag i vort område! Det svarer stati-
stisk også til, at ca. hver 9. af hus-
standene i området har haft ubudne
gæster. Statistik kan jo bruges til me-
get!

Politiassistent Torben Thomsenmed-
deler, at det ud fra anmeldelserne kan
konstateres, at gerningstidspunktet
for størstedelen ligger fra kl. 08:00
og til kl. 23:30. Dette skyldes selv-
følgelig, at folk er på arbejde i dette
tidsrum og kommer sent hjem. Det
formodes også, at en stor del af ind-
bruddene ligger i tidsrummet før kl.
12:00, da evt. børn begynder at
komme hjem fra skole efter dette
tidspunkt. Der er kun få indbrud om
natten. Den mere ”sikre del” af vort
område er helt klart de ”Røjler”, som
ligger fjernest fra stationsområdet.

Torben Thomsen har ikke haft tid til
at gå dybere ind i hver enkelt anmel-
delse for at se efter specielle mønstre
i indbruddene, da det er et større tids-
krævende arbejde. Han anfører imid-
lertid, at der ikke i området er an-
meldt indbrud ved ”underboring”,
hvilket sker ved, at gerningsmanden
borer igennem vinduet og løfter
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Et indbrud hver 3. dag!Et indbrud hver 3. dag!
hængsler af, hvorefter de går ind.
Disse indbrud foregår typisk om nat-
ten, hvor folk ligger og sover, og de
begås efter det oplyste typisk af ru-
mænere.
Politiets ”kunder” bruger typisk et
koben og brækker enten et vindue el-
ler en terrassedør op.

På et byrådsmøde for nylig oplyste
borgmesteren, at Midt- og Vestsjæl-
lands Politi har øget indsatsen mod
indbrud, at der til indsatsen er afsat 17
betjente. Politiet skal have noteret en
mærkbar effekt af denne øgede ind-
sats. Denne mærkbare effekt ser des-
værre (endnu) ikke ud til at afspejle

sig i de ovennævnte tal for vort om-
råde.

Derfor - husk at støtte op om ”Nabo-
hjælp”, anmeld straks og uden tøven
alt, hvad I ser af mistænkeligt i om-
rådet!

Det oplystes samtidigt, at der skulle
nedsættes 'banderåd' i bl.a. Greve,
Køge, Roskilde og Holbæk. området
(2670 Greve generelt). Banderådene
skal målrette og yderligere udvikle
indsatsen for at bryde rekrutteringen
til banderne. Forhåbentlig kan der be-
rettes mere herom i næste nummer af
’Vandposten’.
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Gode naboer på Storebjerg
Hæk i navlehøjde

Nyanlagte forhaver med frit udsyn
til færdsel på vejen

DDe mange indbrud i vort område er i sig selv deprimerende (se indbruds-
statistik på side 14). Dette har fået nogle medlemmer i vort område til at

tænke specielt kreativt og praktisk. Fra Ane og Erik Juul Hansen på Storebjerg
har redaktionen modtaget nedenstående, som måske kan virke som inspiration
for andre og måske bidrage til at gøre tingene bare lidt vanskeligere for uvel-
komne gæster:
”Vi er så heldige, at vore naboer på Storebjerg nr. 45 og vi har boet side om side
siden 1968, og vi har begge foretaget følgende foranstaltninger:

1) Vi har ryddet forhaverne og sået græs i det hele, så vi har frit udsyn
over, hvem der færdes på vejen

2) Vi har skåret hækken ned mellem vore respektive grunde til ca. navle-
højde, så vi også gensidigt kan holde øje med, om der evt. færdes
ubudne gæster i vore haver.
Det har ført med sig, at hækken faktisk er blevet kønnere at se på, så
også dér er der en fordel.
Det kræver selvsagt, at man har et godt forhold til naboen – og dette
har vi heldigvis altid haft.”

Noget måtte der gøres!Noget måtte der gøres!
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GlasJM
MICHAEL JENSEN
GLARMESTER

(Medlem af glarmesterlauget)

Mobil: 23 44 13 23
mfj@mjensen-glas.dk
www.mjensen-glas.dk

� Forsikringsskader
�� Indbrudsskader
�� Termoruder
�� Energiruder 
�� Butiksruder
�� Forsatsruder
�� Spejle 
�� Glassalg 
�� Indramning

Skal du have nye ruder? - Så brug områdets egen
glarmester på Brydeholm 3

Glarmesterens flotte blomstrende hæk på Brydeholm
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Den er gal – hanegal!Den er gal – hanegal!
Igennem tiderne har hønsehold (med haner) i parcelhuskvarterer som vort væ-
ret noget, som virkelig kunne bringe sindene i kog. Kigger man på nettet, kan
man finde adskilligt materiale om dette emne, lige fra deciderede lovregler, ue-
nigheder i byråd om emnet, retssager, korporlige nabostridigheder m.m. Meget
morsomt at læse om, men ikke så morsomt for dem, det går ud over. 

Ultimo april 2009 kunne man pludselig høre uvante ’gale’ lyde her i området –
hanegal. Dette gav anledning til en del henvendelser til bl.a. bestyrelsen fra
medlemmer, som følte sig generet. Det er godt nok længe siden, der har stået
noget om hønsehold i ’Vandposten’. Vi skal helt tilbage nr. 2, Juni 1992 og til
nr. 1, Januar 1994. Siden juni 1994 har der i Kommunen været anbefalinger/re-
gler gældende for hønsehold, som kan ses på Kommunens hjemmeside. Under
Borgerservice er der et punkt, der hedder ”Høns og haner”. Her kan læses, hvad
der i øjeblikket gælder i Kommunen som helhed. Vi citerer dog for nemheds
skyld neden for nogle af de almengyldige regler:

Gode råd til hold af høns 
Hvis du har tænkt dig at anskaffe et hønsehold, så anbefaler Center for Teknik og Miljø:

1. Du højst har 8 høns 
2. Du ikke holder haner 
3. Du har hønsehus og hønsegård, så hønsenes bliver på din ejendom 
4. Hønseholdet må ikke give væsentlige gener, uhygiejniske forhold og 

lugtgener for naboerne. 
5. Du fjerner overskydende rester af køkkenaffald, hvis du bruger køk-

kenaffald som foder. Animalsk affald som kød og fisk skal være kogt. 
6. Gødningen fra hønsene skal enten opbevares i lukket beholder, umid-

delbart blandes med jorden til gødningsformål eller tilsættes sammen 
med kompost. 

Klager over hanegal 
Teknisk udvalg har d. 7. juni 1994 besluttet, at Greve kommune ikke behand-
ler klager over støjgener, med mindre der er sket en overtrædelse af en dekla-
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Den er gal – hanegal!Den er gal – hanegal!
ration, hvor kommunen er påtaleberettiget. Beslutningen har hjemmel i miljø-
beskyttelseslovens § 85. 

Begræns naboklagerne 
Følg kommunens seks anbefalinger, som vist i første afsnit. Husk at informere
naboerne i god tid. 

Ovenstående blot til orientering!

I hvert fald ser det ud til at være slut med hanegal i Langeskov på Fyn. Af Fy-
ens Stiftstidende fremgår det den 17. januar 2009, at efter en galende hane i
snart 5 år havde ødelagt naboernes nattesøvn, var ejeren, som havde ladet hånt
om diverse påbud, blevet meldt til politiet. Kommunen havde mistet tålmo-
digheden med både den højtgalende hane og ejeren. Der skulle dermed atter
være faldet ro over parcelhuskvarteret i Langeskov. Altså et helt aktuelt præ-
cedenstilfælde!

v/Lone & Jens Bringsjord

Mandag
Alle rugbrød kr. 15,-

Tirsdag
8 Italienske
boller kr. 15,-

Onsdag 
2 onsdagssnegle kr. 15,-

Torsdag
Dagens brød kr. 15,-

Fredag
Weekendtærte kr. 30,-

Mandag - Fredag 6.00-17.30
Lørdag - Søndag 6.00-16.00

Eriksminde Centret - 2670 Greve

43 90 22 32
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Formand: Christian Jacobi
Knøsen 3

Tlf.: 43 90 90 88
(Bedst hverdage: 20.00 -21.00)

E-mail: christian.jacobi@hlaug.dk

Næstformand: Nikolaj Villumsen
Marholm 4

Tlf.: 43 44 04 43
(Bedst hverdage: 19.30-20.30)

E-mail: jeni@hlaug.dk

Kasserer: Regin Saunte Pedersen
Knøsen 34

Tlf: 20 10 80 32
E-mail: regin.s.pedersen@gmail.com

Sekretær: Henrik Larsen
Engrøjel 35

Tlf.: 61 42 00 00
E-mail: henrik@61420000.dk

Medlem: Annie Holm Jørgensen
Sløjen 27

Tlf.: 43 90 43 17
E-mail: anniemor@hlaug.dk

Medlem: Jette Nielsen
Sandrøjel 15

Tlf.: 43 90 15 25                                                   
E-mail: jettegeorg@gmail.com

Suppleant: Bent Thorvig
Nordrøjel 6

Tlf.: 21 75 05 10
E-mail: Bent.thorvig@hlaug.dk

Suppleant: Flemming Koue
Rugbjerg 20

Tlf.: 43 90 18 19
E-mail: flemming.koue@get2net.dk

Suppleant: Ib Larsen
Knøsen 71

Tlf.: 22 51 21 03
E-mail: Ib.larsen@hlaug
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